
 
 
Area: Promozione economica e Servizi alle imprese   
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 117 del 24.11.2016 

 

Oggetto:  CONVENZIONE CON CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI RAVENNA PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ DEL PROGETTO “VERSO EXPO 2020 DUBAI: 
INNOVAZIONE DELL’ABITARE/COSTRUIRE E DEL SETTORE WELLNESS NEI PAESI 
DEL GOLFO ARABICO” PER LE IMPRESE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
ALL’INTERNO DEL PROGRAMMA INTEGRATO REGIONALE PER 
L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 2016-  UTILIZZO DEL BUDGET DIREZIONALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

- Ricordato che la Giunta camerale, con delibera n. 78 del 29 luglio 2016 ha approvato 
il testo della “Convenzione con Camera di commercio I.A.A. di Ravenna per la 
realizzazione delle attività del progetto “Verso Expo 2020 Dubai: innovazione 
dell’abitare/costruire e del settore wellness nei Paesi del Golfo Arabico” per le imprese 
della provincia di Piacenza all’interno del programma integrato regionale per 
l’internazionalizzazione 2016” successivamente sottoscritta con Camera di commercio 
di Ravenna (prot.24831 del 21/10/2016) e valida sino a tutto il 31 dicembre 2016; 

- Dato atto che il Programma integrato per l’internazionalizzazione proposto da 
Unioncamere Emilia Romagna è stato approvato dalla Giunta camerale nella seduta 
del 9 dicembre 2015 e con successiva conferma nella seduta del 30 marzo 2016; 
Preso atto che la quota a carico della Camera di commercio di Piacenza ammonta a 
euro 2.250,00; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello 
dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010 e 
s.m.i.; 
Dato atto che la Giunta ha approvato nell’adunanza del 23.12.2015, il budget 
direzionale a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 2.11.2005 n. 254 

- Vista la disponibilità delle risorse pari a Euro 2.250,00, Centro di responsabilità area 5, 
Centro di costo FA04, voce di conto n. 330031 denominata “Azioni ed interventi a 
favore della globalizzazione”; 

D E T E R M I N A 

di assumere l’onere pari ad Euro 2.250,00  da versare alla Camera di commercio di 
Ravenna, a sostegno dei costi conseguenti alla realizzazione del progetto “Verso Expo 
2020 Dubai: innovazione dell’abitare/costruire e del settore wellness nei Paesi del Golfo 
Arabico” , mediante l’utilizzo della somma iscritta nel budget direzionale attribuita al Centro 
di responsabilità area 5, Centro di costo FA04, voce di conto n. 330031 denominata “Azioni 
ed interventi a favore della globalizzazione”.  
 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dr. Alessandro Saguatti 



 
 

 
 
SERVIZIO  RAGIONERIA                                                          
La voce di conto n. 330031 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa.  
All’imputazione dell’onere di Euro 2.250,00 si procede con provvedimento n.482. 

 
 Il Responsabile 

f.to Dott.ssa Micaela Corbellini 
 

 


